2024年 11月吉日

会 員 各 位

名 古 屋 商 工 会 議 所

一般社団法人中部経済連合会

中 部 経 済 同 友 会

愛 知 県 経 営 者 協 会

新春経済講演会（中部経済四団体主催）

 米国大統領選挙後の国際情勢と日米関係

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、米国の安全保障問題や対日外交を中心に米国政治を長年研究されている、同志社大学 法学部

教授の村田晃嗣氏を講師にお招きし、世界的な選挙イヤーだった 2024 年を振り返るとともに、組閣

人事から予想される第 2次トランプ政権の政策、および我が国や当地に及ぼす影響などについてご講演

いただきます。

新年のご多用の折とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申上げます。

敬 具

記

１．日 時 2025 年１月 29 日（水）  14： 00～ 15： 30

２．場 所 名古屋観光ホテル 3階  那古の間 （名古屋市中区錦 1-19-30 TEL：052-231-7711）

３．講 師 同志社大学 法学部教授  村田 晃嗣 氏

(ご略歴)  1964 年兵庫県生まれ。1987 年同志社大学法学部政治学科卒業。

専攻はアメリカ外交、全保障政策論。博士(政治学)（神戸大学）。

1995 年米国ジョージ・ワシントン大学大学院博士課程（政治学）留学。

同志社大学法学部長､学長を歴任(2016年 3月 31日まで)｡NHK経営委員(2018年～)

(ご著書） 『大統領とハリウッド』 (2019年 中公新書) 、

『トランプ vs バイデン』(2021年 PHP新書) ほか多数。

４．演 題 「米国大統領選挙後の国際情勢と日米関係」

・大統領選挙戦を振り返って

・国際情勢や米国内事情などから予想される政策

・トランプ政権の組閣人事から見る政策予想

・トランプ政権の政策による我が国及び、当地域への影響   など

５．参加費 無 料

６．申込方法 ・出欠登録フォームより、1 月 16 日(木)までにお申込みをお願いいたします。

 ・お申込み完了後、参加申込受付の確認通知メール(受講票)が自動送信されます。

メール画面を印刷のうえ、講演会当日の受付でご提示ください。

       出欠登録フォーム URL https://answer.cci.nagoya/shien/?code=e4ee0f0a

       登録項目：①企業名 ②部署名・御役職 ③御名前

            ④ご連絡先メールアドレス ⑤所属経済団体名

７．定 員   350 名 ※定員になり次第、受付を締め切らせていただきます。

８．その他  ・会場での撮影・録音はお控えいただきますようお願いいたします。

      ・本案内状は、四団体の会員の皆様にご案内している都合上、他団体からも重複して
送付される場合がありますことを予めご了承ください。

＜本件連絡先＞名古屋商工会議所(幹事団体) 電話：052-223-5636／E-mail：jinzai@nagoya-cci.or.jp

以上